1 cons. eius adpr. om. L | seque hoc] se L 2 atque om. L  
ab eo discedit F ab eo discessit L discessit ab eo G  
3 eodem G | die clam om. L | conuenerunt G 4 uacalegon  
L | Amphidamas libri post Ucalegon, philidamas F, expunxi  
hoc nomen in quo nihil aliud nisi Polydamas latere puto |  
dolos L 5 clausus G 6 mallet LG malit AR | facere]  
fieri G | ait si L 7 quid faciendum sit add. G post in-  
ficiat  
uenisse | quod] cum G | in commune — sibi om. G | prospiciat  
et consolatio L 8 et L quod H | dicturum B datum L  
sibi L | fides servaretur] foret fides G 9 omnes ei f. ante-  
norem obstr. L unde nostrum scripsi, o. in f. se obstr. G 10  
ut om. G 11 dicens prod. esse urbem G 13 quid L  
qui id edit. Venet. 1499 quo id G | suspicione L | curet]  
fiat. Celerius G 14 dixit add. G post esse | se e conjectura  
addidi | iratum om. L 15 ei aperte de pace G 17  
statimque G | his] suis L | inuidiose L 20 placuerunt G.

XL. Agamemnon clam noctu omnes duces in consilium convocat eadem refert, quid cuique videatur dicere imperat. omnibus placitum est, ut fides proditoribus servaretur. Ulixes et Nestor dixerunt se 5 vereri hanc rem subire, Neoptolemus hos refutat, dum inter se certant, placitum est signum a Polydamante exigi et id ipsum propter Sinonem ad Aenean et Anchisen et Antenorem mitti. Sinon ad Troiam proficiscitur et quia nondum claves portae Amphi- 10 machus custodibus tradiderat, signo dato Sinon vocem Aeneae et Anchisae et Antenoris audiendo confirmatus Agamemnoni renuntiat. tunc placitum est omnibus, ut fides daretur iureiurando confirmaretur, ut si oppidum proxima nocte tradidissent Antenori 15 Uclegonti Polydamanti Aeneae Doloni suisque omnibus parentibus fides servaretur nec non liberis coniugibus consanguineis amicis propinquis, qui una consenserant suaque omnia incolumia sibi habere liceat. hoc pacto confirmato et iureiurando adstricto

1 nocte L | duces om. G      2 uocat G | quidquid L      3  
dicere L in marg. | unde omnibus L      4 uererri se G      5  
hanc  
omnem rem L    hanc temeritatem G | Neop. item eos G |  
omnia  
hos L      6 dum L in marg. | certantur L      7 exiit G | psino-  
nenm LG, propter id i. Dederichus      8 et om. G | mittit G  
9 portae om. G | cust. Amph. G      10 uoce G      11 anchise  
antenoris quoque G | confirmatur G      12 placuit omnibus G  
13 fidem dari foedere firmari iure iurando stringi G tum  
cauere sibi ab his ut opp. G    et capere de his sibi ut opp. L  
n u  
14 tradidisset et L prodisset aut G | ypedamanti L ant.  
eneae uclegoni phidamanti dolon G      15 Doloni suisque]  
dolosuisque L      16 fides — non om. G      17 prop. am. G |  
qui om. L, quoque G      18 consenserant L coniurassent  
omnibus fidem prestari G | suaque causa omnia (incoloma in  
marg.) sibi h. l. L suaque sacra bona o. sibi incolonia h.  
posse G et add. V      19 hoc om. L | et om. LG | astr. G.

suadet Polydamas noctu exercitum ad portam Scaeam adducant, ubi extrinsecus caput equi sculptum est, ibi praesidia habere noctu Antenorem et Anchisen, exercitui Argivorum portam reseratuos eisque lumen prolatuos, id signum eruptionis fore. <sup>5</sup>

XLI. Postquam pacta dicta demonstrata sunt, Polydamas in oppidum redit, rem peractam nuntiat dicitque Antenori et Aeneae ceterisque quibus placitum erat, uti suos omnes in eam partem adducant, noctu Scaeam portam aperiant, lumen ostendant, exercitum inducant. Antenor et Aeneas noctu ad portam praesto fuerunt, Neoptolemum suscepérunt, exercitui portam reseraverunt, lumen ostenderunt, fugam praesidio sibi suisque ut sit providerunt. Neoptolemus praesidium dat, Antenor eum in regiam <sup>15</sup> ducit, ubi Troianis positum praesidium erat. Neoptolemus in regiam inruptionem facit, Troianos caedit, Priandum persequitur, quem ante aram Iovis obtruncat. Hecuba dum fugit cum Polyxena, Aeneas occurrit: Polyxena tradit *se ei*, quam Aeneas ad patrem <sup>20</sup> Anchisen abscondit. Andromacha et Cassandra se

1 suadit *L* | sceam *G*      2 ibi *L* | capud *L*      3 h. ibi  
pr. *G* | noctu *om. G*, *add. ante* portam | ant. cum anchise *G*  
4 exercitui Arg. *om. G* *add. eos*      5 eruptionis foris *L*  
irruptionis fore *G tum:* dicunt, qui ibi presto forent qui ad  
regem eos ducunt      6 Postquam] nusquam *L* | pacti *L* |  
dicta demonstrata] data *G*      7 factam *G*      8 dicit *G* de  
uita quoque *L*, *unde scripsi* dicitque | antenoris *L* | placitum] cautum *G*      9 ut hi *LG*, *scripsi* uti | in eam  
partem *L* in marg. ad eam partem muri *G*      10 p.  
sceam *G*      11 educant *G* introducant *F*      13 fugae praesi-  
dium *Mercerius*      14 ut esset *Mercerius*      16 ubi — erat  
*om. G*      17 cedit *G*      18 ante aram iovis *L* in marg.  
antea in terram      19 haecubac. p. d. f. eneam incurrit.  
polyxenam ei tradit. Eneas *G*      20 p. tradidisset ei *L* | se  
addidi | quem *L*      21 anchisen eam absc. *G* | in edem m.  
se occ. *G*.

in aede Minervae occultant. tota nocte non cessant Argivi devastare praedasque facere.

XLII. Postquam dies inluxit, Agamemnon universos duces in arce convocat, diis gratias agit, exercitum conlaudat, omnem praedam iubet in medio reponendam, quam cum omnibus partitus est simulque consultit exercitum, an placeat Antenor et Aeneae et his qui una patriam prodiderint, fidem servari. exercitus totus conclamat placere sibi. itaque convocatis omnibus sua omnia reddit. Antenor rogit Agamemnonem, ut sibi loqui liceat: Agamemnon dicere iubet. principio omnibus Graugenis gratias agit simulque commemorat Helenum et Cassandram pacem semper patri suasisse, Achillemque suasu Heleni sepulturae redditum fuisse. Agamemnon ex consilii sententia Heleno et Cassandrae libertatem reddit. Helenus pro Hecuba et Andromacha Agamemnonem deprecatur commemoratque semper ab his esse dilectum. etiam his ex consilii sententia libertas concessa est. interea praedam omnem exer-